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هشتمین دوره جشنواره 
ملی اسباب بازی ایران

اســبــاب بــازی  ملی  جــشــنــواره  دوره  هشتمین 
ایــران از چهارشنبه ۲۷ دی تا شنبه ۷ بهمن 
ــای نــمــایــشــگــاهــی مــرکــز  ــن هـ ــالـ در مــحــل سـ
کانون واقــع در  آفرینش های فرهنگی _ هنری 
خیابان حجاب برگزار می شود. این جشنواره 
کــالاهــای تولید  کامل از  با هــدف ارائــه تصویر 
کودکان و نوجوانان ایرانی برگزار  داخــل بــرای 
ــازی و اســبــاب بــازی کشور  مــی شــود و فــعــالان ب
ــد. علاقه مندان  ــ امــکــان حــضــور در آن را دارن
برای شرکت و ارائــه محصولات خود در بخش 
جشنواره  ایــن  مالی  حامی  نیز  و  فروشگاهی 
کمیسیون نمایشگاهی  می توانند با دبیرخانه 
انجمن تماس بگیرند تا از شرایط حضور در این 

بخش ها مطلع شوند.

آموزش های محیط زیستی 
به بازی سازان ارائه شد

ــازی ســازان و تولیدکنندگان بــازی هــای رایــانــه ای  ب
که در مرکز  با حضور در یک دوره آموزشی یــک روزه 
آموزش محیط زیست و تربیت محیط بان کرج برگزار 
شد، آموزش های مقدماتی محیط زیستی را با هدف 
شکل گیری ذهنیت مناسب برای داستان پردازی و 
خلق شخصیت در طراحی و تولید بازی فرا گرفتند. در این دوره آموزشی که برای جمعی از 
بازی سازان و تولیدکنندگان بازی های رایانه ای برگزار شد، سه موضوع آشنایی با گونه های 
جانوری و رفتارشناسی حیات وحش، انواع پوشش گیاهی و تنوع زیستی و همچنین آموزش 
مفاهیم محیط زیستی در طراحی و تولید بازی های رایانه ای، توسط مدرسان مجرب آموزش 
که توسط مرکز آمــوزش محیط زیست و تربیت  محیط زیست ارائــه  شد. این دوره آموزشی 
محیط بان در تعامل با بنیاد ملی بازی های رایانه ای برگزار شد، بخشی از اقدامات سازمان 
حفاظت محیط زیست برای ارائه آموزش های محیط زیستی به تولیدکنندگان محصولات 
فرهنگی است. سید ابوالقاسم موسوی، رئیس مرکز آموزش محیط زیست و تربیت محیط بان 
، بخش بزرگی از زمان فراغت و  در این نشست گفت: بازی های رایانه ای در سال های اخیر

سرگرمی را در بین گروه های سنی مختلف جامعه به خود اختصاص داده   است.

رویداد

موبایل های مخصوص 
بازی از راه رسید

شرکت تایوانی ایسوس در نمایشگاه محصولات 
از ســری ۸  الکترونیکی ۲۰۲۴ میلادی  مصرفی 
  ROGرایــانــشــی ــازی  ب مخصوص  موبایل های 
قابلیت های  با  موبایل ها  ایــن  کــرد.  رونمایی 
مختلف مرتبط با هوش مصنوعی به بازار عرضه 
گی AL Grabberبــه گونه ای طراحی شده تا با شناسایی و کپی کردن  می شوند. ویژ
متن درون بازی، جست وجو برای راهنمای بازی در اینترنت را برای کاربر ساده تر کند. 
قابلیت »AI Wallpaper« نیز که در حال توسعه است، پس زمینه های سفارشی را با 
استفاده از »Stable Diffusion« تولید می کند. به نوشته گیز چاینا موبایل های سری 
ROG ۸ نازک تر و سبک تر از نسخه های پیشین هستند. ضخامت این دستگاه ۸/9 
میلی متر و وزن آن ۲۲۵ گرم است. همچنین این دستگاه جدید یک باتری ۵۵۰ میلی 
آمپری دارد که در مقایسه با باتری سری قبل )6۰۰۰ میلی آمپری( ظرفیت آن کاهش 
که دستگاه جدید همراه سخت افزاری ارتقا  یافته است، اما نکته جالب آنجاست 
یافته عرضه می شود. در خصوص نمایشگر نیز ROG سری ۸ شامل یک نمایشگر 

6/۷۸ اینچی )مشابه سری قبل( است، اما نکته متمایز آن، لبه های باریک تر است. 

قاب جهان نما

خبر 

شماره 66۸3 ۲۵ دی 1۴۰۲  دوشــنبه

بازی سرباز 

منتشر شد

بازی سرباز یکی از بازی های رومیزی مؤسسه منادیان است 
در  سلیمانی  قاسم  ســردار  شهادت  سالگرد  مناسبت  به  که 
راستای ترویج بازی های ایرانی و شکل گیری گفتمانی صحیح 
گروهی رومیزی،  حول محور ایثار و مقاومت با تکنیک بازی 
گــی هــای بــازی رومــیــزی سرباز  روانـــه بـــازار شــده اســت. از ویــژ
جنگلی،  بیابانی،  نظامی  منطقه  چهار  داشتن  به  مــی تــوان 
دریایی و هوایی، همچنین نداشتن نقطه شــروع و پایان و 

شــروع همزمان بازیکنان از شش نقطه روی نقشه، داشتن 
قوانین خاص برای حرکت تاس و … اشاره کرد.

ایرانی  نوجوانان  و  کودکان  آشنایی  راستای  در  سرباز  بــازی 
با موضوع مقاومت طراحی شده و بــرای استفاده رده سنی 
کودک و نوجوان است تا حین بازی با استراتژی های جنگی 
حوزه مقاومت آشنا شوند. بازیکنان در مدت زمان میانگین 
۴۵ دقیقه می توانند بــازی را ادامــه دهند و ایــن بــازی برای 

دورهمی های دو تا شش نفره طراحی شده است.
ــارت  ــک نقشه بـــازی ،19 عـــدد ک ــا ی ایـــن جــنــگ تــمــام عــیــار ب
کارت جان، 1۲ عدد  کارت درجــه ،۴۰ عدد  شخصیت ،6۰ عدد 
کیفیت و  کــارت اســارت در یک بسته بندی و اقــلام چاپی با 

درجه یک آماده ارائه به علاقه مندان تهیه شده است.
ــازی رومــیــزی ســربــاز می توانند  ــرای خــریــد بـ عــلاقــه مــنــدان بـ

به نشانی monadianmedia.ir مراجعه کنند.

بازی های  جشنواره  نهمین 
گروه فرهنگ و هنر

علی رحیمی
ــا مــعــرفــی  رایــــانــــه ای فــجــر بـ
کار خود پایان داد.  برگزیدگان بخش های مختلف به 
در این دوره از جشنواره که در سه بخش رقابتی بهترین 
( و بــا شرکت  ــر ــازی در سبک )ژانـ دســتــاورد، بهترین ب
ــازی »سفیر عشق« عنوان  ۲16 اثـــر بــرگــزار شــده بــود، ب
بهترین بازی سال را کسب کرد. در آیین اختتامیه این 
جشنواره، روح ا... دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی 
ریاست جمهوری با اشاره به اهمیت توجه به بازی در 
، از بــازی 3۴ میلیون نفر با متوسط 9۵  جامعه امــروز
گــفــت: یعنی ســه میلیارد  دقــیــقــه در روز خــبــرداد و 
گر هر دقیقه بازی قابلیت خلق  ؛ ا نفرساعت بازی در روز
ارزش 1۰ تومان داشته باشد، این حجم از توجه و زمان 
سالانه 1۰هزار میلیارد تومان ظرفیت دارد. بنابراین باید 
به عنوان یک حــوزه جدی نرم به بازی های رایانه ای 
توجه کنیم. وقتی از بازاری با این حجم حرف می زنیم، 
باید توجه سرمایه گذاران بیشتر شود.  البته او به این 
که حوزه بازی های رایانه ای فقط  کرد  کید  نکته نیز تا
بازار نیست، آموزش، فرهنگ، رفتار و ... نیز هست. در 
بازی اتفاق های موثر بر روح و روان زیاد رخ می دهد. 
که ظرفیت داریــم، آسیب هایی هم  البته در جاهایی 
که نمی گذارد آن ظرفیت نتیجه عالی دهد. ما  داریــم 
ــل فرهنگ و  کهن و مـــردم اه فرهنگ بـــزرگ و تــاریــخ 
ــه هــزیــنــه تــولــیــد آثـــار و  ــم ک ــ جـــوانـــان پــراســتــعــداد داری
بازی های آنها کمر از حد جهانی است. محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با اذعان به 
که  از بازی هایی  این که شاهد هستیم بخش مهمی 
گرفت، به روایــت زندگی اسطوره های  مورد توجه قرار 
حوزه فرهنگی ما اختصاص داشت و سنین مختلف از 
آن استقبال کرده بودند، گفت: ایران فرهنگی ما میراث 
بزرگی را در بخش های مختلف دارد که استفاده دقیق 
ــرای ما دســتــاوردهــای فرهنگی را به  از ایــن ظرفیت ب
دنبال خواهد داشت؛ میراث غنی ما در شاهنامه، آثار 
حکیم نظامی، حکمای بزرگ ادبی و روایت های مهم از 
اسطوره های ما جز ظرفیت هایی است که در این حوزه 

می شود به آن توجه کرد.

 جذب سرمایه  80 میلیارد ریالی 
برای استارت آپ ها

کــه نهمین  ــای بــزرگــی  ــت ه ــرص ــات و ف ــاق ــف یــکــی از ات
جشنواره بازی های رایانه ای آن را رقم زد، قرارگرفتن 

کنار هم بود  ســرمــایــه گــذاران و نــاشــران در 
کــه بــه واســطــه بــرگــزاری رویــداد 

ــذاری شــکــل  ــ ــه گـ ــ ــایـ ــ ــرمـ ــ سـ
ــن بخش  ــ گـــرفـــت.  در ای
ــا  ب کـــــه  ــواره  ــ ــنـ ــ ــشـ ــ جـ از 

برگزار  اثــر   ۵۴ حضور 
ــد، ۸۰ مــیــلــیــارد  ــ ش
ســــوی  از  ریــــــــــال 

ســرمــایــه گــذاران بــرای 
بازی برتر در نظر گرفته 

شده بود که پس ارزیابی  
ــز بــه  ــ ــوای ــا، جــ تـــیـــم هـ

اســتــودیــوهــای 

برتر به شرح زیر اعطا شد:
ــازی »ســـرگـــرمـــیـــدیـــن«) شــرکــت  ــ ــازی سـ ــ ــو بـ ــتـــودیـ اسـ

خوشه  چینان هفت آسمان(: مبلغ 9 میلیارد ریال
تیم اندیشه پردازان آمولای از استارت آپ نورلند: مبلغ 

1۵ میلیارد ریال
استودیو میدوپیا: مبلغ ۲۰ میلیارد ریال

شرکت پردیس سرگرمی پیله: مبلغ ۲۵ میلیارد ریال
 خاطرنشان می شود با ارزیابی های انجام شده به سه 
، حسان از قم و چک  تیم استودیو مروارید از بوشهر
پوینت از سیستان و بلوچستان نیز برای شروع کار در 

مجموع مبلغ 1۰ میلیارد ریال تعلق گرفت. 

 سفیر عشق؛ احیاکننده صنعت بازی های 
رایانه ای ایرانی 

مــوســســه فرهنگی و هــنــری مــنــادیــان در ایـــن دوره از 
با سفیر  بــازی ســال  برترین  کسب عنوان  با  جشنواره، 
عشق و کسب عنوان بهترین دستاورد داستان و روایت 
بــازی و بهترین بــازی از نگاه مردمی با بــازی »فرمانده 
مقاومت نبرد آمرلی«، به نوعی برترین موسسه سال در 

حوزه بازی بود.

مهدی جعفری جوزانی در گفت وگو با جام جم در خصوص 
اهداف و برنامه های این موسسه گفت: تمرکز ما در این 
مؤسسه بر موضوعات تربیتی آموزشی، انتقال مفاهیم، 

آمــوزش سوادرسانه،  اسلامی،  ــ  ایرانی  زندگی  سبک 
تــبــلــیــغ مــفــاهــیــم عــمــیــق انـــقـــلاب اســـلامـــی و 

آموزه های اسلام و باز روایــت تاریخ اسلام با 
استفاده از ابزار امروز است. وی افزود: 

بـــزرگ است  مــنــادیــان، مجموعه ای 
ــوازی  ــورت مـ ــ و تــیــم هــا بــه ص
بعضی پروژه ها را با هم 

پیش می برند. بخشی از دستور کار ما و آنچه برای خودمان 
تعریف کردیم، در حوزه محتوایی است و به دنبال روایت 
تاریخ اسلام برای نسل نوجوان و جوان است. بخشی نیز 
روایت تاریخ مقاومت انقلاب اسلامی برای مخاطب جوان 
و نوجوان را مدنظر دارد. برای این منظور مخاطبان ما 
دسته بندی شده اند در حوزه کودک مثلا سریال انیمیشن 
غ های رنگی را در حال ساخت داریــم و در آن در  تخم مر
تلاش برای آموزش سواد رسانه ای برای مخاطب خردسال 
دو تا شش سال هستیم.  وی بازی سفیر عشق، برترین بازی 
سال را یکی از بهترین بازی های ایرانی عنوان کرد و گفت: 
کننده صنعت بازی های  به نظر من بازی سفیر عشق احیا
رایانه ای بزرگ ایرانی بود که به دلیل اتخاذ سیاست های 
غلط در دولت گذشته، نیمه مرده بود و جسم بی جانی 
داشت و سفیر عشق توانست به عنوان پیشرو این صنعت 
را مجددا احیا کند. به عبارتی، من به سفیر عشق فقط به 
عنوان یک بازی نگاه نمی کنم، به عنوان پدیده ای نگاه 
کشور را  که توانست صنعت بازی های رایانه ای  می کنم 
کند. الان هم شاهد هستیم تیم های زیــادی بعد  احیا 
که می شود یک  از این بازی به این خود باوری رسیدند 
کار بــزرگ کرد و بازی های زیــادی تولیدشان شــروع شده 
و موفقیت های زیــادی داشتند. حتی در بعد رسانه ای 
اعم از روزنامه ها، سایت های خبری، خبرگزاری ها، حتی 
که  بخش های ویــژه تلویزیون و... به قــدری خــوب بــود 
برخی فکر می کردند یک هزینه ده ها میلیاردی برای آن 
گذاشته ایم؛ در حالی که اصلا این گونه نبود و سفیر را خود 
کردند و باعث شد این گونه  مخاطبان و رسانه ها تبلیغ 
دیــده شــود. مدیرعامل موسسه منادیان دربـــاره بازی 
فرمانده مقاومت نبرد آمرلی که بهترین دستاورد داستان 

و روایت بازی و بهترین بازی از نگاه مردمی امسال بود نیز 
گفت: . پس از شهادت حاج قاسم؛ مقام معظم رهبری 
در سخنرانی نماز جمعه خاطره ای بازگو کردند از رشادت 
سردار درباره منطقه ای که در محاصره 36۰ درجه دشمن 
بود ولی سردار سلیمانی با هلیکوپتر وارد آن منطقه شد و 
سرانجام با مقاومت مردمی محاصره شکسته شد. به نظر 
من که کارگردان و تهیه کننده بازی های رایانه ای هستم، 
این خاطره، سوژه بسیار جذابی برای تولید یک بازی بود. 
درباره آن منطقه شروع به مطالعه کردم و متوجه شدم آن 
منطقه، شهر آمرلی عراق است. مطالعات و کار پژوهش ما 
بیشتر شد و تقریبا از اسفند 9۸ فرآیند تولید بازی »فرمانده 
مقاومت: نبرد آمرلی« را شروع کردیم و در نهایت دی ماه 
1۴۰۰ بازی روانه بازار شد. خرداد 1۴۰1 نیز در بغداد از نسخه 

عربی بازی رونمایی شد.

   تمرکز ما بر معرفی قهرمان های
 نیروی هوایی است

یکی از سازمان های فعال در حوزه بازی، نیروی هوایی 
کــه در ایــن جشنواره  ارتـــش جمهوری اســلامــی اســت 
توانست با بازی   »6۴1۰ روز بی آینه« عنوان بهترین بازی 
اقتباسی و با بازی»شکارچی ۲ انهدام منافقین« دیپلم 

افتخار در حوزه بهترین بازی مقاومت را کسب کند. 

حمید جندقی، مــدیــر فــضــای مــجــازی نــیــروی هوایی 
گفت وگو با جام جم  ــران در  ارتــش جمهوری اسلامی ای
در خصوص فعالیت های نیروی هوایی ارتش در حوزه 

بـــازی گــفــت: یــکــی از تــاثــیــرگــذارتــریــن 

که نسل جــوان و نوجوان با آن  رسانه های حال حاضر 
ارتباط برقرار می کند، بازی است؛ چرا که از یک سو میل 
و گرایش این نسل به آن بسیار بالاست و مخاطبان بسیار 
زیادی دارد و از سوی دیگر این رسانه بسیار قدرتمندتر 
تلویزیون،  مثل  رسانه هایی  ما  رسانه هاست.  سایر  از 
رادیو، روزنامه و... داریم که تعامل آنها با مخاطب کاملا 
گرچه  ا که  ــم  یکطرفه اســت. شبکه های اجتماعی داری
تعامل دوطــرفــه اســت امــا مخاطب در آن ایفای نقش 
ــم  ــام بـــازی داری ــه ای بــه ن هــم می کند و در نهایت رســان
ــازی می کند،  کــه در آن فــرد عــلاوه بــر ایــن کــه یــک نقش ب
همذات پنداری هم می کند. این قدرت رسانه بازی ای 
که حتی سینما و تلویزیون به پای آن نمی رسد.  است 
انتخاب ما به دلیل قدرتی بود که این رسانه دارد. نیروی 
گرفت برای آشنا  هوایی با علم به این موضوع، تصمیم 
کــردن ایــن قشر با مجموعه فعالیت های مان، با آنها با 
زبان خودشان صحبت کند و ابزار مهم همین بازی های 

موبایلی و رایانه ای است. 
کرد: فعالیت فضای مجازی نیروی هوایی از  وی اضافه 
سال 1393 آغاز شد و در طول این مدت بازی های خوبی 
که همگی از سربازان هستند،  را توسط تیم متخصص 
تهیه و منتشر کردیم. اولین بازی این مرکز شکارچی بود 
که در سال 9۴ با تمرکز بر مبارزه با داعش شروع شد و با 
بازی های دیگری مثل صاعقه، شکارچی ۲، پازل خلبان 
کوچولو، 6۴1۰ روز بی آینه و ... ادامــه یافت. باتوجه به 
رسالتی که داریــم، نوع کاری که ما در نیروی هوایی قرار 
است انجام دهیم، این است که هم شهدای مطرح و هم 
کنار معرفی  کنیم. در  قهرمان های نیروهوایی را معرفی 
این بزرگان، اتفاقاتی که در طول جنگ و بعد از آن افتاد 
که در نیروی هوایی در طول سالیان  کارهای بزرگی را  و 
گذشته انجام شده، از طریق پلتفرم بازی به مخاطب ارائه 
و او را در موقعیتی قرار دهیم که خودش هم آنها را بازی 
کند تا به این شکل در ذهنش بماند. جندقی در خصوص 
بازی »6۴1۰ روز بی آینه« که عنوان بهترین بازی اقتباسی 
سال را دارد، گفت:این بازی در حقیقت براساس تعداد 
روزهـــای اســارت شهید لشکری نــام گــذاری شده است. 
که 1۸سال  ایشان از شهدای بزرگ نیروی هوایی است 
در اسارت عراق بودند و 1۰سال در سلول انفرادی زندگی 
کردند و با همه این بزرگواری، هنوز در میان قشر زیادی از 
مردم ناشناخته هستند.  به همین دلیل موضوع ساخت 
بازی براساس زندگی ایشان خیلی ذهن ما را درگیر کرد. 
با مروری در خاطرات زندگی ایشان با این موضوع روبه رو 
شدیم که تا روزهای آخر منتهی به شهادت شان از کابوس 
کابوس  مرتب  و  می بردند  رنــج  اســـارت  دوران  اتفاقات 
می دیدند.  نهایتا به این نتیجه رسیدیم می توانیم بخشی 
کاربران قرار دهیم تا  کابوس های ایشان را در اختیار  از 
بتوانند در طول مدت کوتاهی در کابوس ایشان حرکت 
کنند و ببینند چه چیزی در ذهن شان می گذشته و از این 
طریق کاربر، هم با سختی های زندگی ایشان آشنا 
شود و هم اتفاقاتی را که در عــراق و در دوران 

اسارت و جنگ اتفاق افتاده، روایت کنیم.
ــدی  ــ ــدرویـ ــ »انـ بــــــازی   ــوص  ــصـ خـ در  او 
شکارچی ۲ انهدام منافقین« هم گفت: 
این بــازی، محصولی دوبعدی و در 1۲۰ 
کــه بــه عملیات مــرصــاد و  مرحله اســت 
نقش نیروی هوایی ارتش در جلوگیری 
ک ایران می  پردازد  از ورود منافقین به خا
که نامزد بهترین بازی ماجراجویی و نامزد 
و  بــرنــده دیپلم افتخار  ــازی تفننی  ب بهترین 

بهترین بازی فرهنگ مقاومت شد.

برندگان نهمین جشنواره 
بازی های رایانه ای فجر 

کــلــمــه ای و اطــاعــات  بخشســبــکهــا: سبک  جــوایــز
عمومی

ــازی ای شایسته دریــافــت غــزال  ــ ــن سبک هیچ ب در ای
زرین نشد.

: بازی شهربانو دیپلم افتخار
سبک تیراندازی: برنده غــزال زریــن: فرمانده مقاومت 

نبرد آمرلی
سبک استراتژی: غزال زرین: تسخیرگران

: بازی چیکو سبک پازل:  دیپلم افتخار
دیپلم افتخار : فانوس

غزال زرین: لومیناریا
: بازی سرضرب ۱  سبکمسابقهای: دیپلم افتخار

ــازی ای شایسته دریــافــت غــزال  ــ ــن سبک هیچ ب در ای
زرین نشد.

سبکتفننی:دیپلم افتخار: مدیر دفتر 
ــازی ای شایسته دریــافــت غــزال  ــ ــن سبک هیچ ب در ای

زرین نشد.
کشنماجرایی: غزال زرین: بازی سفیر عشق سبکا

سبک ماجرایی 
در این بخش دو غزال زرین به دو بازی کانال سکوت ۱ و 

امپراتورهای قابی تعلق گرفت.
کشن:غزال زرین: بازی پوکه : مبارزان کمپانی سبکا

جوایز بخش دستاوردها 
ــازی   بــهــتــریــن دســــتــــاورد فــرهــنــگــی:  غـــــزال زریــــــن: بـ

کودکان اربعین 
گذاری و افکت صوتی  بهترین دستاورد صدا

غزال زرین: فرمانده مقاومت نبرد آمرلی
: کــانــال   بهترین دســـتـــاورد مــوســیــقــی:  دیــپــلــم افــتــخــار

سکوت ۲
 غزال زرین: مختار فصل قیام 

  بهتریندستاوردداستانوروایتبازی
: کانال سکوت ۱  دیپلم افتخار

غزال زرین: فرمانده مقاومت نبرد آمرلی
  بهترین دستاورد هنری از منظر فنی و زیبایی شناسی:   

دیپلم افتخار : پوکه: مبارزان کمپانی
 غزال زرین: امپراتورهای قابی 

ــن: کانال    بهترین دســتــاورد طــراحــی بـــازی:  غـــزال زریـ
سکوت ۱ 

: بازی تسخیرگران  بهترین دستاورد فنی:  دیپلم افتخار
 غزال زرین : پوکه مبارزان کمپانی

بــرای  افتخار  روایـــت پیشرفت:  دیپلم  بـــازی   بهترین 
بازی های سایه انتقام و دستاوردهای ملی ایران

  جوایز بخش نگاه مردمی:  بخش بهترین به روزرسانی: 
دیپلم افتخار برای بازی سفر جنجالی ۲ 

بهترین بازی مورد انتظار: دیپلم افتخار بازی آخرین نفس
غزال زرین: فرمانده مقاومت نبرد آمرلی

افتخار برای  ــازی حــوزه مقاومت: دو دیپلم  ب  بهترین 
بازی های شکارچی ۲ انهدام منافقین و شکست داعش

: بازی سرآشپز  بهترین بازی خانواده محور
بهترین بازی فرهنک بنیان به انتخاب شورای فرهنگ 

عمومی: فرمانده مقاومت نبرد آمرلی
 بازی ویژه به انتخاب دبیر جشنواره: تقدیرنامه اول به 
دلیل پرداختن به بازی برخط رایانه ای به استودیو سورنا 

گیمز اهدا شد.
تقدیرنامه دوم به دلیل پرداختن به بازی برخط رایانه ای 

کنش سریع اهدا شد. به بازی وا
 بهترین بـــازی اقــتــبــاســی: اهـــدای تقدیرنامه بــه بــازی 

64۱0 روز بی آینه
 جایزه بازی سال: غزال زرین 

بهترین بازی سال: سفیرعشق
: امپراتورهای قابی اولین دیپلم افتخار

: کانال سکوت ۱ دومین دیپلم افتخار

برش نهمین جشنواره بازی های رایانه ای فجر محملی برای بازی سازی استراتژیک بود

ی در    زمین مقاومت باز


